
Referat af Vækstteamsmøde Nordsjælland 

Dato: Mandag den 9. september 2024 

Tid: 19:00-21:00 

Sted: Lillerød Hallerne 

Mødeleder: Lars Eckeroth (LE), Allerød Bordtennisklub 

Referent: Malte Storm Madsen (MSM), Bordtennis Danmark 

 

Deltagere: 

• Pernille Knudsen (PK), Bordtennis Danmark 
• Jørn Tullin, Smørum Bordtennisklub 
• Margit Berthelsen, Slangerup Bordtennisklub 
• Thomas Jensen, Hillerød GI 
• Mai Jensen, Kildeskoven 
• Nichlas Jensen, Allerød Bordtennisklub 
• Peter Stilling, Gribskov Bordtennis 

 

1. Velkomst og præsentation af vækstteamets rolle og formål 

LE bød velkommen til vækstteamsmødet. LE gav en kort præsentation af vækstteamets rolle 
og formål. Han fremhævede betydningen af samarbejdet mellem klubberne for at styrke 
bordtennissporten i regionen. 

 

Samarbejdsaftale 2024-2025: Vækstteam Nordsjælland (se bilag) 

PK præsenterede de overordnede rammer for samarbejdsaftalen 2024-2025 for vækstteamet, 
og understregede, at det er en samarbejdsaftale fremfor en kontrakt.  

LE tilføjede, at vækstteamet giver en direkte indflydelse i ledergruppen, hvilket har en effekt på 
Bordtennis Danmarks og de beslutninger, der i sidste ende bliver taget i bestyrelsen. 

PK udtrykte et behov om at have 1 maks 2 kontaktpersoner til hver klub i vækstteamet, men 
understregede samtidig, at man ikke forpligter til sig hvert møde i vækstteamet gennem 
samarbejdsaftalen, men det forventes at vækstteamet prioriteres så vidt det muligt. Og 
klubberne  altid kan sende anden repræsentant end selve kontaktpersonen.  

 



Peter Stilling, Gribskov Bordtennis: 

Udtrykte bekymring for at ekskludere klubber ved at kræve en underskrift på en 
samarbejdsaftale for at kunne deltage i vækstteamet. 

PK:  

Pointerede at alle klubber er vedkomne i vækstteamet. Ved sæsonstart vil invitationen for 
deltage i vækstteam sendt ud til alle klubber, hvorefter nogen klubberne melder tilbage, om de 
ønsker at deltage, samt hvem kontaktpersonen for klubben skal være eller om klubben ikke 
ønsker at deltage iht. samarbejdsaftalen. PK gjorde opmærksom på, at ingen klubber bliver 
ekskluderet. Referater fra hvert vækstteamsmøde bliver offentliggjort på BTDK’s hjemmesiden 
efter gennemlæsning af deltagerne. Klubberne kan altid melde sig ind i vækstteamet i løbet af 
sæsonen og næste møde for regionen vil altid fremgå af BTDK’s hjemmeside. 

Mai Jensen, Kildeskoven: 

Understregede vigtigheden af at samarbejde om at fremme ungdomsaktiviteterne i regionen. 
Samtidig pointerede hun en problemstilling iht. samarbejdsaftalen, da hun ikke har nogen 
politisk indflydelse i Kildeskoven, men udelukkende arbejder for ungdomsarbejdet i klubben 
uden at sidde i bestyrelsen.  

Thomas Jensen, Hillerød GI & Jørn Tullin, Smørum Bordtennis: 

Gav samtykke til samarbejdsaftalen. 

 

2. Indledende status fra klubberne 

Klubberne gav en opdatering på deres aktuelle status: 

LE, Allerød Bordtennisklub:  

Medlemstallet udvikler sig positivt. Allerød satser på skolebesøg som rekruttering i den 
kommen sæson. Der blev bl.a. afholdt et vellykket arrangement for 6. klasserne. 

Margit Berthelsen, Slangerup Bordtennisklub:  

Medlemsvækst anses ikke som realistisk grundet de begrænsede faciliteter. Klubben er 
hovedsageligt glade for de få medlemmer som kommer. 

Jørn Tullin, Smørum Bordtennisklub:  

Klubben har 14 medlemmer og håber på yderligere tilgang i den kommende sæson. Jørn Tullin 
påpegede et behov i klubben for at få en fast og uddannet træner. 

 



Peter Stilling, Gribskov Bordtennis:  

Ambitionen er at tiltrække flere medlemmer i sæsonen. 

Thomas Jensen, Hillerød GI:  

Der er fortsat plads til flere medlemmer. Klubben har haft åbent hus-arrangementer i 
samarbejde med DGI og benytter Motivu til at rekruttere nye spillere. Thomas foreslog et 
trænerkursus fra Bordtennis Danmark med fokus på håndtering af børn med særlige behov, 
hvilket fik bred opbakning fra resten af gruppen. 

Mai Jensen, Kildeskoven:  

Klubben har mange nybegyndere, og Sukiru-konceptet fungerer godt som en introduktion til 
sporten efter at Kim Bak Nielsen, Bordtennis Danmark havde hjulpet til med at facilitere 
bordtennis til Gentofte Dagen. 

LE, Allerød Bordtennisklub: 

Supplerede med at Betina (tidl. formand i Helsingør) desværre er stoppet som formand i 
klubben, og der ikke skal forventes det store af ungdommen i Helsingør i den kommende 
sæson. 

 

3. Begynder- og ungdomsstævner 

PK fortalte, at de første tre ungdomsstævner i kreds 1 er fastlagt og tilmelding er åbnet på 
portalen. PK præsenterede, at kreds 1 har valgt at kombinere begynder- og 
ungdomsstævnekonceptet, med udgangspunkt i ungdomsstævnekonceptet – dvs. at 
stævnerne oprettes som ungdomsstævner, der optjenes ratingpoint, alle deltagere skal have 
indløst spillerlicens inden tilmelding uanset niveau, 1, 2 og 3 i hver pulje modtager guld-, sølv, 
og bronzemedaljer. De resterende deltagere modtager en deltagermedalje fra BTDK.  

Der blev åbnet op for en debat om begynder- og ungdomsstævne konceptet i Bordtennis 
Danmark for sæson 2024/2025. I debatten var der bred enighed om at der er for meget fokus 
på konkurrence, når der optjenes ratingpoint ved stævnerne. Omvendt ønsker kredsen guld, 
sølv og bronzemedaljer, hvilket skaber en problemstilling, da Bordtennis Danmarks 
stævnekoncept ikke kombinere muligheden for at undlade resultatindtastning på portalen, og 
uddeling af guld-, sølv- og bronzemedaljer til podiet i hver pulje.   

Der var generel enighed om, at konkurrenceelementet i sporten er vigtigt, men det blev også 
nævnt, at for mange informationer om spillernes ratings på Bordtennisportalen kan skabe et 
unødvendigt pres på spillerne fra forældrenes side af, da forældrene går op i ratinglisten på 
portalen. 



4. Spillerlicenser og medlemskontingent til Bordtennis Danmark 

Debatten drejede sig om licenser og kontingenter, hvor flere deltagere udtrykte bekymring 
over de høje gebyrer for licenser i den nye sæson. Det blev påpeget, at der er behov for bedre 
kommunikation fra Bordtennis Danmark, når licenser og kontingenter reguleres, samt hvad 
man som klub får ud af at være medlem af Bordtennis Danmark. 

Peter Stilling, Gribskov Bordtennis: 

Pointerede de mange (og forældede) informationer på BTDK’s hjemmeside.  

Jørn Tullin, Smørum Bordtennisklub: 

Mente, at det vil være mere rimeligt, hvis de medlemmer, der bruger Bordtennis Danmark 
aktivt, betaler mere i medlemskontingent til Bordtennis Danmark end dem, der ikke benytter 
faciliteterne hos Bordtennis Danmark regelmæssigt.  

LE, Allerød Bordtennisklub: 

Tog denne bekymring om licenser og medlemskontingent til efterretning og vil bringe den 
videre i ledergruppen. 

 

5. Strategi 2026-2029 

PK gav et indblik i BTDK's arbejde med strategien for 2026-2029.  

Nicklas Jensen, Allerød Bordtennisklub: 

Pointerede behovet for et stærkere fokus på træneruddannelser i den kommende strategi i 
målet på at skabe stærke klubber. Første step til at få unge i bestyrelsesarbejdet er gennem 
trænergerningen. 

PK: 

Supplerede med, at der i Bordtennis Danmark arbejdes på en anden kursusstruktur for 
trænerkurserne i sæson 2025/2026 måske først i 2026/2027, hvor de enkelte kurser er mere 
målrettet den gruppe, der træneren skal træne i dagligdagen og ikke på trænerniveau – 
herunder Juniortræner, Forældretræner, Elitetræner (på forskellige niveauer), BAT60 træner 
mv.  

Peter Stilling, Gribskov Bordtennis: 

Efterspurgte flere klubudviklingskurser. 

 



Margit Berthelsen, Slangerup Bordtennisklub 

Supplerede med at det kunne være idéelt at udbyde kurser til det arbejde der foreligger i en 
foreningsbestyrelse. 

PK:  

Tager disse forslag med tilbage til kontoret og vil arbejde på at få kommunikeret DIF’s 
temakurser bedre ud til bordtennisklubberne, så der skabes en større synlighed omkring DIF’s 
mange kurser til trænerudvikling, bestyrelsesudvikling mv. 

 

6. Bordtennisfestival 

LE foreslog, at man kunne overveje at arrangere en bus fra Brøndby til Fredericia i forbindelse 
med Bordtennisfestivalen – evt. gennem Bordtennis Danmark. Gruppen var enige om at 
afsætte 6.000 kr. af de tidligere ØBTU-midler til festivalen. Pengene skal bruges til at dække 
udgiften for klubledere/-trænere i regionen så klubberne har bedre mulighed for at sende en 
ansvarlig med børnene fra klubben til festivalen. 

PK vil undersøge denne forespørgsel nærmere i Bordtennis Danmark. 

 

7. Ungdomsholdturneringen 

Der blev også diskuteret udfordringerne med forældres engagement, specielt når det gælder 
transport til holdturneringer. LE foreslog, at man kunne kigge ind i at ændre 
ungdomsholdturneringer til det samme format som er lavet i pigeindsatsen – herunder evt. 
halvårlige holdturneringer, således der ikke bindes til en hel sæson. 

 

8. Falcon NXT Games 

PK nævnte kort, at Bordtennis Danmark er blevet kontaktet af Falcon NXT Games (i 
samarbejde med DIF E-sport konsulent) med en forespørgsel på, om en (eller flere) 
bordtennisklubber kunne have lyst til at arrangere bordtennislege via Sukiru-appen under 
eventen. Falcon NXT Games afholdes i Farum Arena i weekenden d. 1.-3. november. Furesø 
Bordtennisklub afholder til i kælderen, hvor legene vil foregå. Furesø Bordtennisklub er i dialog 
med Falcon NXT Games og der kan evt. arrangeres at flere klubber afholder arrangementet i 
fællesskab. Der forpligtes IKKE til at stå til rådighed hele weekenden. Der kan vælges tidsrum 
for, hvornår Bordtennis har åbnet. Bordtennis Danmark foreslår et par timer midt på dagen om 
lørdagen og evt. fredag aften, hvis muligt.  



PK fortalte, at Bordtennis Danmark stiller Sukiru udstyr på rådighed, samt vil arrangere en 
gratis 2-timers aften inden eventet, hvor Kim Bak Nielsen komme til Furesø Bordtennis og 
introducere til Sukiru-tasken, samt hvordan eventet kan stikkes sammen for de klubber, som 
er medarrangør på eventen. 

Falcon NXT Games blev mødt med positiv interesse fra deltagerne.  

PK vil sende nærmere information ud vedr. dette arrangement. 

Læs mere om Falcon NXT Games her: https://www.falconnxt.org/  

 

9. Afslutning 

Mødet blev afsluttet med tak for deltagelsen. 

 

  

https://www.falconnxt.org/

